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Innspill til foreløpig rapport om fylkesmannens fremtidige struktur  
Vi viser til departementets oversendelse 07.07.16. og senere bekreftelse om høringsfrist 
14.10. 
 
Fylkesmannen i Nordland slutter seg til de fem hovedprinsippene for fremtidig inndeling som 
er formulert i rapporten, og mener de hensyn som skal ivaretas er beskrevet på en utfyllende 
måte.  Vi vil spesielt understreke at hensynet til en god kontakt og samhandling med 
kommunene må få avgjørende betydning. 
 
Utredningen om fremtidig struktur og størrelse for fylkesmannen var begrunnet med at 
kommunereformen vil resultere i færre og mer robuste kommuner. Vi har i vår oppsummering 
av reformen i Nordland konkludert med at målsettingen ikke nås. Basert på full frivillighet blir 
det ingen endringer i Nordland. Og selv om våre tilrådninger om sammenslåinger blir 
gjennomført, vil fylket fortsatt bestå av 35 kommuner. Vi vil fortsatt ha en stor andel 
kommuner som vil kreve samme grad av oppfølging gjennom råd, veiledning, tilsyn og 
klagebehandling. Vår erfaring med oppfølging av dagens 44 kommuner tilsier dette antallet 
ikke bør økes, og med fordel kan reduseres.  
 
Vi mener prosjektgruppens anbefaling av regionmodellen er godt begrunnet. En slik 
inndeling gir både akseptable reiseavstander og kontrollspenn, og legger til rette for en 
inndeling som harmoniserer bedre med flere andre regionale statsetater. Rapporten peker 
spesielt på politi og andre beredskapsaktører. Dette er etter vår vurdering et meget viktig 
poeng. Regjeringens måltall for antall folkevalgte nivå, og behovet for godt samspill mellom 
dette og regional stat, er også et sterkt argument for å velge regionmodellen. 
 
Landsdelsmodellen fremstår for Nord-Norge som en umulig løsning. Enorme 
avstandsulemper vil medføre en vesentlig svekket kontakt med et betydelig antall kommuner. 
Dette kan ikke forenes med å være bindeledd mellom stat og kommune. Vi har liten tro på at 
disse åpenbare svakhetene kan kompenseres med flere «stedlige representasjoner» i 
landsdelen og teknologiske kommunikasjonsløsninger. Tilstrekkelig kjennskap og nærhet til 
kommunen forutsetter personlig kontakt og kommunebesøk både for fylkesmannen personlig 
og embetets medarbeidere. 
 
Vi merker oss at helsemyndighetene mener en regionmodell er hensiktsmessig for alle 
kommunerettede oppgaver, men at tilsyn med spesialisttjenesten best ivaretas ved at 
kompetansen konsentreres til fire-fem fylkesmenn. Når samhandlingsreformen har hatt som 
hovedfokus å sikre gode pasientforløp mellom primær- og spesialisthelsetjenesten, mener 
Fylkesmannen det vil være uheldig å splitte tilsynsansvaret. Tilstrekkelig bred og 



Side 2 av 2

sammensatt kompetanse innen samme landsdel bør kunne sikres gjennom 
samarbeidsavtaler og videreutvikling av dagens koordinering og samarbeid mellom 
embetene. I tillegg kan eksisterende bruk av fagrevisorer og sakkyndige i vår 
tilsynsvirksomhet videreutvikles.  
 
  
 
 
Med hilsen 
 
 
Hill-Marta Solberg  
 Ola Bjerkaas 
 ass. fylkesmann 
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